Universitätsbibliothek Paderborn

**Herma[n]ni buschij pasiphili Ser[mo]: Colonie in celebri
Synodo ad cleru[m] dictus: conti[ne]nens accurata[m]
exhortatione[m]: ad studiu[m] sacre scripture**

**Busche, Hermann von dem
[Köln], [1509]**

VD16 B 9946

urn:nbn:de:hbz:466:1-31464

Zettel

J 372.

ERZBISCHÖFL.
AKADEMISCHE
BIBLIOTHEK
LEO STR. 21
PADERBORN

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Hermanni buschii pasiphili Ser
mo: Colonie in celebri Synodo ad clerū dictus: conti
nēs accuratā exhortationē: ad studiū sacre scripture: tū
ignoratię atq; auaricie: duarū sine dubio pessimarū hodie in ec
clesia rerū: seriā z graue detestationē: in tres ptes pncipalr dini/
sus: veluti in sacre scripture dignitatē: veritātē: vtilitatē: q̄rū sin
gule: rursus in alia terrena partiunt̄ capita. Hā Dignitas: antiqua
tē: nobilitatē: vtrutē: sacre scripture attingit. Veritas: ex authorita
te: certitudine: eq̄litate: ostēdit: Postremo vtilitas: ex diuinaru;
humanarūq; rerū cognitione: celestīū z eternoz bonoz pmissio
ne: oīmq; tpaliū aduersitatū psolatione: colligitur In qbz tñ: si q̄
nimis arida z ieiuna videbunt̄: nec satis implere aures eruditile
ctoris: rogaſ is p̄ sui candore ingenij vt honestā voluntatē: ma
gis q̄ v̄ires spectet: qbz destituta: nō tamē ideo min⁹ pbanda ve
nit Quēadmodū laudabilis conatus: si euētus etiā non seq̄tur:
per se: sine eo semp: z iure optimo: cōmendatur.

Sermo Lectori.

Laſtigo cupidi: votum insatiabile: cleri
Laudoq; diuinos: quo datur ore: libros
Qui bonus est: q̄uis diuēs: non tangitur istis
Illum nec verbis: concio nostra: premic
Qui n̄iſi diuinitias: censet nibil esse petendum
Qui n̄iſi diuinitias: nil ait esse bonum
Qui celum est: aurum: cui virtus: copia rerum
Extra hec: vix alium: qui putat esse: deum
Etraro hinc digno: raro hinc largitur honesto
Raro egris quicq; pauperibusq; secat
Sed citius donat Lascivis inde puellis
Aut his: quos norit reddere posse vices
Quis me reprendat talem si dedolo struam
Corruptis: n̄iſi qui: sensibus: ipſe labat.

Honesto & erudito viro Caspari Steinbeg: reuerendissi-
mi in Christo patris & illustrissimi principis: domini Ernesti: epi-
dagdeburgensis germanie primatis Secretario: Hermä-
nus Buschius pasiphilus S. D. P.

Tantum vim habet ad inuchedam obliuionem: homin absentia: ox-
em dissoluat: presentem si fuerit diuturnior. Hibi tamen: et si longe
absim a te: absuerimus iam plus quoniam ferme: nihil illa de me-
moriam cui imminuit siue detracit hacten? Immo quod diutius te cargo
eo magis tui mihi desiderium acutum indies atque auges. Adeo honestissimi
tui moris: solidum: ac primitur memoriale animo impensis meo:
ut nullius obliuionis iniuria inde aliquem possit effluere. Quoties
audio laudari virum doctum: humanum: liberalerum: facetum citra tuum levitas
tatem: grauenem citra nubem frontis (et ut breuiter dicam) quoties audio
laudari virum bonum: cogito Casparum meum: in quod nihil ambitionis sibi
nihil vanitas arrogat: nihil auaricia vendicat. Qui non adhuc edo
facultatibus detrahendo cupiditatibus ditatus est: quod pluris facit vir-
tute: quam aurum: & eruditas literas appetit plus quam exquisitas delicias.
Hos nobilissimos mores: & oppido nunc quam rarissimos mecum re-
putas plixius: quod breue epistoliu[m] destinaveram missurum: non po-
tui postea mibi tempore: quoniam mitterem etiam sermonem quendam meum: de
contemptu literarum: & cupiditate dimitiarum: protra nonnullos nostri temporis
ecclasticos pleraque (haud quaquam grata futura his: quod se notatos
suspiciabunt) disputantem: nup[er] Colonie ad frequentem clericorum in cele-
bri Synodo recitatum: nec tamen totum: propter angustiam temporis: quod velue-
re finito ad clepsydram spacio: ultra unam tantum horam prohibitus sum dia-
cere. Admonitus autem hoc argumento: veluti oblata maioris ope-
ris occasione: coepi iam scribere tres libros de paupertate: titulo sa-
ne (ut huius seculi sunt mores) fastidio: sed tamquam opera non omnino
sterili: aut inutili (denter modis se faciles superi) ut spero. Namdem ibi
vela: & quantum annunti potuerim: futurum: insanos illos: qui relata
castra comedere: & neminem amat: aut honore suo dignantur: nisi pecuniosum. Si poeta est: Si orator: si probus & paup[er]: fatuus est istis.
Lontra: si aliis quispiam quatuorvis rudis & indoctus: dummodo sic
vives: barbarus ille placet. Tunc congregari liber: & salutare hominem
benigne: & vocare ad prandium: & honoratio[n]em locum ei assignare in
coniuicio. Poete (quod non temere est auarus: & suo: quod contentus)